Resp.—

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº JS 12020

Senhora Presidente,

O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELOND,

requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja

encaminhada ao ExcelentíssimoSenhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar que o departamento competente tome as

providências que se fizerem necessárias para que sejam feitos melhoria na
iluminação, o corte de mato, manutenção nas ruas e calçamentopara pedestres,

na Rua Agostinho Ramos, Lote Pedra Verde.

Justificativa:

Este vereador faz a presente indicação em atenção ao pedido de

munícipes moradores do bairro Lote Pedra Verde, que relatam quea falta de

manutenção na rua, calçamento para pedestres, iluminação e mato tomando
conta da calçada tem causado grande transtorno para os que ali residem ou
trafegam, principalmente próximo ao túnel que da acesso a Avenida Paulista.

Valinhos, 20 de agosto de 2020.

KIK ELONI
Vergador

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br d Q of [2030